РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                           ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]                                                от 28.03.2022 № 27-п
                                                     с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление администрации
 Воскресенского сельского поселения от  08.11.2013 № 112а
«Об утверждении  муниципальной  программы
« Благоустройство населенных пунктов  Воскресенского сельского поселения»»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воскресенского сельского поселения от 22.04.2019 № 33-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных Программ Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области» ,
Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Воскресенского сельского поселения "Благоустройство  населенных пунктов Воскресенского сельского поселения", утвержденную постановлением администрации от 08.11.2013 № 112а, следующие изменения:
	1.1 раздел «1.Паспорт программы» изложить в новой редакции.

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование Программы
	"Благоустройство  населенных пунктов Воскресенского сельского поселения"

	Срок  реализации Программы
	2018–2024 годы

	Перечень подпрограмм
	-Уличное освещение (приложение 1)
-Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Воскресенского сельского поселения  (приложение 2)
-Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов(приложение 3)
-Организация и содержание мест захоронения (приложение 4)
-Прочие мероприятия по благоустройству(приложение 5)

	Администратор Программы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Ответственный исполнитель

	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Цель  (цели)Программы
	-Совершенствование системы комплексного благоустройства Воскресенского сельского поселения
-Повышение уровня внешнего благоустройства
 населенных пунктов Воскресенского сельского поселения.
-Содержание мест захоронения
-Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
-Улучшение  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	Целевые индикаторы  (показатели) программы
	-  Обслуживание светильников (уличное освещение);
 - Протяженность освещенных улиц на территории населенных пунктов сельского поселения;
 - Количество ликвидированных несанкционированных свалок;
 - Количество благоустраиваемых общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения;

	Объемы ресурсного обеспечения
Программы
	2018 –  1884362,27 руб.
2019 –  1528793,53 руб.
2020 –  1236642,83 руб.,
2021 –  1410599,23  руб.
2022 –  1535896,40 руб.
2023 -   150000,00руб
2024  -  150000,00 руб
в том числе:
- областной бюджет
2018 — 400000,00 руб.
2019 — 500000,00 руб.
2020 — 0,00 руб.
2021 — 194664,03 руб.
2022 –   194664,03 руб.
2023 -    0,00 руб.
2024 –   0,00 руб.
- бюджет поселения
2018 — 1484362,27 руб.
2019 — 1028793,53 руб.
2020 — 1236642,83 руб.
2021 — 1215935,20  руб.
2022 –   1341232,37 руб.
2023-     150000,00 руб.
2024 –    150000,00 руб

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	-Улучшение состояния территории Воскресенского сельского поселения
-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
-Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;
-Освещение населенных пунктов
-Снижение возможности возникновения аварийных и пожарных ситуаций

1.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции .
                                     4. Ресурсное обеспечение программы
	№ п\п
	Наименование основного
Мероприятия.
Источник ресурсного обеспечения.
	Исполнитель
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Муниципальная программа Воскресенского сельского поселения
 « Благоустройство населенных пунктов Воскресенского сельского поселения»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Программа, всего

	1884362,27
	1899249,54
	1236642,83
	1410599,23
	1535896,40
	150000,0
	150000,0

	Бюджетные ассигнования:

	1884362,27
	1899249,54
	1236642,83
	1410599,23
	1535896,40
	150000,0
	150000,0

	- бюджет поселения

	671022,62
	536484,62
	362814,15
	763236,85
	615304,05
	150000,0
	150000,0

	- областной бюджет

	400000,00
	500000,00
	-
	-
	194664,03
	-
	-

	- районный бюджет

	813339,65
	862764,92
	873828,68
	647362,38
	725928,32
	-
	-

	1.
	Подпрограмма « Уличное освещение»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	123500,00
	270436,32
	97092,37
	388282,38
	454900,00
	50000,00
	50000,00

	Бюджетные ассигнования:

	123500,00
	270436,32
	97092,37
	388282,38
	454900,00
	50000,00
	50000,00

	- бюджет  поселения

	123500,00
	270436,32
	97092,37
	388282,38
	454900,00
	50000,00
	50000,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет

	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма   «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Воскресенского сельского поселения»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	799222,00
	811557,00
	791224,72
	647362,38
	552661,0
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:

	- бюджет  поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	799222,00
	811557,00
	791224,72
	647362,38
	552661,00
	-
	-

	1.3
	Подпрограмма   «Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	80000,00
	87610,00
	130000,00
	99950,00
	100000,00
	50000,00
	50000,00

	Бюджетные ассигнования:

	80000,00
	87610,00
	130000,00
	99950,00
	100000,00
	50000,00
	50000,00

	- бюджет  поселения

	80000,00
	87610,00
	130000,00
	99950,00
	100000,00
	50000,00
	50000,00

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Подпрограмма  «Прочие мероприятия по благоустройству».

	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	867522,62
	678438,30
	182814,15
	3626537,12
	255068,08
	50000,0
	50000,0

	Бюджетные ассигнования:

	- бюджет  поселения

	467522,62
	178438,30
	182814,15
	326537,12
	60404,05
	50000,0
	50000,0

	- областной бюджет

	400000,00
	500000,00
	-
	-
	194664,03
	-
	-

	-районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Подпрограмма    «Организация и содержание мест захоронения»
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	14117,65
	51207,92
	39603,96
	113861,38
	173267,32
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:

	14117,65
	51207,92
	39603,96
	113861,38
	173267,32
	-
	-

	- бюджет  поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	14117,65
	51207,92
	39603,96
	113861,38
	173267,32
	-
	-

	2. Внести в приложения № 2 к муниципальной программе "Благоустройство  населенных пунктов Воскресенского сельского поселения" следующие изменения:
	2.1 раздел «1.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции.

                                               1.Паспорт Подпрограммы
	Наименование
Подпрограммы
	«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Воскресенского сельского поселения»

	Срок  реализации Подпрограммы
	2018 - 2024 годы

	Ответственные исполнители Подпрограммы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Задачи Подпрограммы
	- Организация работ по содержанию автомобильных дорог местного значения, включая работы по содержанию покрытия проезжей части дорог и тротуаров, элементов обустройства улично-дорожной сети;
 - Организация выполнения работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год — 799222,00 руб.
2019 год  -  811557,00 руб.
2020 год — 671570,48 руб.
2021 год — 647362,38 руб.
2022 год — 552661,00 руб
2023 год — 0,00 руб
2024 год — 0,00 руб
-областной бюджет:
2018 год — 0,00 руб.
2019 год — 0,00 руб.
2020 год — 0,00 руб.
2021 год — 0,00 руб.
2022 год — 0,00 руб
2023 год — 0,00 руб
2024 год — 0,00 руб
-бюджет района:
2018 год — 799222,00 руб.
2019 год  -  811557,00 руб.
2020 год — 671570,48 руб.
2021 год — 647362,38руб.
2022 год — 552661,00 руб
2023 год — 0,00 руб
2024 год — 0,00 руб

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Доведение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения до нормативных требований.
Улучшение внешнего вида территории поселения.
Повышение уровня благоприятных условий проживания граждан.

2.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции

                                  4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы

	п/п
	Наименование мероприятий/ источники ресурсного обеспечения
	Исполнители
мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
-областной бюджет
-бюджет района

	799222,00

0,00*
799222,00
	811557,00

0,00
811557,00

	671570,48

0,00
671570,48
	647362,38

0,00
647362,38
	552661,0

0,00
552661,0
	0,00

0,00
0,00

	1.1
	Основное мероприятие: «Дорожная деятельность»
	Администрация Воскресенского сельского поселения
	799222,00
	811557,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11

1.12
	Осуществление полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах поселений
Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
-областной бюджет
- бюджет района

Осуществление полномочий по ремонту автомобильных дорог местного значения в границах поселений
Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
-областной бюджет
- бюджет района

	Администрация Воскресенского сельского поселения

172720,00

0,00
172720,00

626502,00

0,00
626502,0

235150,00

0,00
235150,00

576407,00

0,00
576407,00

259080,00

0,00
259080,00

0,00

412490,48
412490,48

259080,00

0,00
259080,00

0,00

388282,38
388282,38

552661,0

0,00
552661,0

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

3. Внести в приложения № 5 к муниципальной программе "Благоустройство  населенных пунктов Воскресенского сельского поселения" следующие изменения:
3.1 раздел «1.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции.

1.Паспорт Подпрограммы
	Наименование
Подпрограммы
	«Прочие мероприятия по благоустройству»

	Срок  реализации Подпрограммы
	2018 - 2024 годы

	Ответственные исполнители Подпрограммы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Задачи Подпрограммы
	-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
-Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год – 867522,62 руб.
2019 год  678438,30 руб.
2020 год – 175721,78 руб.
2021 год – 326537,12 руб.
2022 год – 255068,08 руб.
2023 год – 50000,00 руб.
2024 год – 50000,00 руб
-областной бюджет:
2018 год – 400000,00 руб.
2019 год – 500000,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год – 196630,33 руб.
2022 год -194664,03 руб.
2023 год -0,00 руб
2024 год -0,00 руб
-бюджет поселения:
2018 год – 467522,62 руб.
2019 год  -178438,30 руб.
2020 год – 175721,78 руб.
2021 год – 129906,79 руб.
2022 год – 60404,05 руб.
2023 год – 50000,00 руб.
2024 год – 50000,00 руб

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Повышение уровня благоустройства территории  сельского поселения.
Увеличение уровня озеленения территории сельского поселения.
Увеличение количества мест массового отдыха.
Исполнение наказов избирателей.
Улучшение условий проживания жителей.
Предупреждение аварийных ситуаций, угрожающих
жизнедеятельности человека.

3.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции
4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	п/п
	Наименование мероприятий/ источники ресурсного обеспечения
	Исполнители
мероприятий
	Объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
-областной бюджет
-бюджет поселения

	867522,62

400000,00

467522,62
	678438,30

500000,00

178438,30
	175721,78

0,00

175721,78
	326537,12

196630,33

129906,79
	255068,08

194664,03

60404,05

	50000,0

0,00

50000,0
	50000,0

0,00

50000,0

	1.1
	Основное мероприятие: «Организация прочих мероприятий по благоустройству населенных пунктов»
	Администрация Воскресенского сельского поселения
	867522,62
	678438,30
	175721,78
	326537,12
	255068,08

	50000,0
	50000,0

	1.1.1
	Прочие мероприятия по благоустройству и озеленению населенных пунктов
Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
-областной бюджет
- бюджет поселения
	Администрация Воскресенского сельского поселения

867522,62

400000,00

467522,62

678438,30

500000,00

178438,30

175721,78

0,00

175721,78

326537,12

196630,33

129906,79

255068,08

194664,03

60404,05

50000,0

0,00

50000,0

50000,0

0,00

50000,0

	4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при составлении бюджета Воскресенского сельского поселения, начиная с формирования бюджета Воскресенского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.
	5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского сельского поселения.
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Воскресенского сельского поселения Семенову С.С.

Глава Воскресенского сельского поселения                                                А.В.Павловский